
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

 

EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΗΜΑΘΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΒΕΡΟΙΑΣ 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το αριθμ. 5 / 2024 πρακτικό συνεδρίασης 

της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας 
 

Αριθμός Απόφασης:   44/2024. 

Π ε ρ ί λ η ψ η 

Έγκριση κλεισίματος τραπεζικών λογαριασμών του 

καταργηθέντος Ν.Π. «Κέντρο Κοινωνικής Προστασίας, 

Αλληλεγγύης, Αθλητισμού, Παιδείας και Προσχολικής 

Αγωγής Δήμου Βέροιας» με δ.τ. «Κ.Α.Π.Α. ΔΗΜΟΥ 

ΒΕΡΟΙΑΣ», μεταφοράς ταμειακών υπολοίπων και 

εξουσιοδότηση υπαλλήλου του Δήμου. 
 

Στη Βέροια, σήμερα στις 19 Φεβρουαρίου του έτους 2024, ημέρα της εβδομάδας 

Δευτέρα και ώρα 10:00, στο Δημοτικό Κατάστημα Βέροιας, συνήλθε σε Τακτική 

συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή, ύστερα από την αριθμ. 05/15-02-2024 γραπτή 

πρόσκληση του Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του 

Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

– Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία αφού επί συνόλου 9 μελών βρέθηκαν 

παρόντα 9 μέλη. 
 

 Παρόντες Απόντες 

1. Στ. Ασλάνογλου, Πρόεδρος ΚΑΝΕΝΑΣ 

2. Β. Παπαδόπουλος 

3. Στ. Διαμάντης 

4. Κ. Βασιλειάδης 

5. Α. Λαζαρίδης 

6. Α. Δέλλας 

7. Α. Βενιόπουλος 

8. Χρ. Μακρίδης 

9. Θ. Κορωνάς 
 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 13ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε 

υπόψη της Επιτροπής το από 09-02-2024 εισηγητικό σημείωμα του Αντιδημάρχου 

Οικονομικών Κωνσταντίνου Βασιλειάδη, που έχει ως εξής: 

«ΘΕΜΑ: ΚΛΕΙΣΙΜΟ ΤΡΑΠΕΖΙΚΩΝ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΩΝ ΚΑΠΑ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΑ 

ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΥΠΟΛΟΙΠΩΝ. 

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 27 παρ.1 και 3 (περίπτωση γ) του ν.5056/2023, 

καθώς και την Εγκύκλιο 1172/87909/12.10.2023 του Υπουργείου Εσωτερικών: 

 «Νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου που συστήθηκαν με οποιονδήποτε τρόπο από 

Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης (O.T.A.) α’ βαθμού και λειτουργούν σύμφωνα με 

τα άρθρα 239 έως 242 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων [ν.3463/2006 (Α’ 114)], 

καταργούνται αυτοδικαίως την 31η.12.2023 και οι αρμοδιότητές τους ασκούνται από 

την 1η.1.2024 από τον οικείο δήμο. Με πράξη του Γραμματέα της οικείας 

αποκεντρωμένης διοίκησης που δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως εντός 

ενός (1) μηνός από την ως άνω ημερομηνία διαπιστώνεται η κατάργησή τους». 

 «Τα ταμειακά υπόλοιπα και τα υπόλοιπα τραπεζικών λογαριασμών των καταργούμενων 

νομικών προσώπων μεταφέρονται με απόφαση της οικείας δημοτικής επιτροπής σε 

λογαριασμό του δήμου και κλείνουν οι τραπεζικοί λογαριασμοί των καταργούμενων 

νομικών προσώπων». 

https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%ac%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-27-%ce%ba%ce%b1%cf%84%ce%ac%cf%81%ce%b3%ce%b7%cf%83%ce%b7-%ce%bd%ce%bf%ce%bc%ce%b9%ce%ba%cf%8e%ce%bd-%cf%80%cf%81%ce%bf%cf%83%cf%8e%cf%80%cf%89%ce%bd-%ce%b4%ce%b7%ce%bc/
ΑΔΑ: 95ΔΩΩ9Ο-Ψ79



Mε την αριθμ. 44/4-1-2024 δημοσίευση Τεύχος Δεύτερο στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως, επήλθε η Αυτοδίκαιη κατάργηση του Δημοτικού Νομικού Προσώπου 

Δημοσίου Δικαίου «Κέντρο Κοινωνικής Προστασίας, Αλληλεγγύης, Αθλητισμού, Παιδείας 

και Προσχολικής Αγωγής Δήμου Βέροιας» του Δήμου Βέροιας Ν. Ημαθίας. 

Κατόπιν των ανωτέρω οι τραπεζικοί λογαριασμοί του καταργούμενου νομικού 

προσώπου με την επωνυμία «Κέντρο Κοινωνικής Προστασίας, Αλληλεγγύης, Αθλητισμού, 

Παιδείας και Προσχολικής Αγωγής Δήμου Βέροιας» με δ.τ. «Κ.Α.Π.Α. ΔΗΜΟΥ 

ΒΕΡΟΙΑΣ» που κλείνουν είναι οι ακόλουθοι: 

Τράπεζα Πειραιώς: 

GR56 0171 5960 0065 9611 3898 188 (ΤΑΜΕΙΟ) 

GR64 0171 5960 0065 9613 9407 395 (Κ.Η.Φ.Η.) 

GR06 0171 5960 0065 9611 5984 588 (ΤΡΟΦΕΙΑ – ΕΞ. Κ) 

GR47 0171 5960 0065 9611 5984 529 (ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΣ) 

GR12 0171 5960 0065 9611 6304 483 (ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑ) 

GR59 0171 5960 0065 9613 8473 181 (Ε.Ε.Τ.Α.Α. ΕΝΑΡΜΟΝ. ΚΔΑΠ – ΠΑΙΔΙΚΟΙ) 

GR78 0171 5960 0065 9611 5984 456 (Β.σ.Σ.) 

GR12 0171 2100 0062 1016 4122 090 (Λογαριασμός παγίας προκαταβολής) 

Εθνική Τράπεζα: 

GR1201103250000032554523681 (ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΣΕ ΑΔΡΑΝΕΙΑ) 

GR0201103250000032554523764 (ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΣΕ ΑΔΡΑΝΕΙΑ) 

Τράπεζα της Ελλάδος: 

GR6501022200000000026209970 (ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΤΑΜΕΙΑΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ). 

Tα υπόλοιπά τους μεταφέρονται στον λογαριασμό του δήμου στην Τράπεζα Πειραιώς 

GR7601715960006596113892881, με εξαίρεση τον λογαριασμό της Τράπεζας της 

Ελλάδος, τα υπόλοιπα του οποίου μεταφέρονται στον λογαριασμό 

GR6701022200000000026155323 της ίδιας Τράπεζας. 

Επίσης εξουσιοδοτείται ο Ταμίας του Δήμου Βέροιας, Μιλτιάδης Νικολαΐδης να 

πραγματοποιήσει όλες τις απαιτούμενες ενέργειες για τη μεταφορά των ταμειακών 

υπολοίπων του Κ.Α.Π.Α. Δήμου Βέροιας στους παραπάνω λογαριασμούς του Δήμου 

Βέροιας. 

Ύστερα από τα παραπάνω καλείται η Δημοτική Επιτροπή να αποφασίσει σχετικά.» 

Η Δημοτική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη : 

1. Το από 09-02-2024 εισηγητικό σημείωμα του Αντιδημάρχου Οικονομικών 

Κωνσταντίνου Βασιλειάδη. 

2. Του ΦΕΚ 44/Β/04-01-2024 «Αυτοδίκαιη κατάργηση του Δημοτικού Νομικού 

Προσώπου Δημοσίου Δικαίου «Κέντρο Κοινωνικής Προστασίας, Αλληλεγγύης, 

Αθλητισμού, Παιδείας και Προσχολικής Αγωγής Δήμου Βέροιας» του Δήμου Βέροιας 

Ν. Ημαθίας». 

3. Ότι τα Ταμειακά υπόλοιπα και υπόλοιπα τραπεζικών λογαριασμών των καταργούμενων 

νομικών προσώπων μεταφέρονται με απόφαση της οικείας δημοτικής επιτροπής σε 

λογαριασμό του δήμου. Με την ίδια ή όμοια απόφαση κλείνουν οι προαναφερθέντες 

τραπεζικοί λογαριασμοί των καταργούμενων νομικών προσώπων. 

4. Την ανάγκη μεταφοράς των ταμειακών υπολοίπων σε λογαριασμό του Δήμου Βέροιας 

στην Τράπεζα Πειραιώς και της Τράπεζας της Ελλάδος (σε ότι την αφορά). 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 27 παρ.1 και 3 περ. γ του Ν.5056/2023, της αριθμ. 

1172/87909/12-10-2023 Εγκυκλίου ΥΠΕΣ και των άρθρων 72 & 74Α του Ν.3852/2010 

όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

Αποφασίζει Ομόφωνα 

Α) Εγκρίνει το κλείσιμο των τραπεζικών λογαριασμών (ενεργών και μη) του 

καταργηθέντος Ν.Π. «Κέντρο Κοινωνικής Προστασίας, Αλληλεγγύης, Αθλητισμού, 

Παιδείας και Προσχολικής Αγωγής Δήμου Βέροιας» με δ.τ. «Κ.Α.Π.Α. ΔΗΜΟΥ 

ΒΕΡΟΙΑΣ» και τη μεταφορά των ταμειακών υπολοίπων στον λογαριασμό του Δήμου στην 

ΑΔΑ: 95ΔΩΩ9Ο-Ψ79



Τράπεζα Πειραιώς με IBAN GR7601715960006596113892881, με εξαίρεση τον 

λογαριασμό της Τράπεζας της Ελλάδος, τα υπόλοιπα του οποίου θα μεταφερθούν στον 

λογαριασμό του Δήμου με IBAN GR6701022200000000026155323 της ίδιας Τράπεζας. 

Β) Εξουσιοδοτεί τον Ταμία του Δήμου Βέροιας Μιλτιάδη Νικολαΐδη να 

πραγματοποιήσει όλες τις παραπάνω απαιτούμενες ενέργειες. 

 

Η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό   44 / 2024 
.................................................................………………………...………………………............................... 

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, 

συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 

 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 

 ΣΤΕΡΓΙΟΣ ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ 

 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΗΣ 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΑΣΛΑΝΟΓΛΟΥ ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ 

 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΕΛΛΑΣ 

 ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΒΕΝΙΟΠΟΥΛΟΣ 

 ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΑΚΡΙΔΗΣ 

 ΘΕΟΦΙΛΟΣ ΚΟΡΩΝΑΣ 
 

Ακριβές Απόσπασμα 

Βέροια  04-03-2024 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 

 

 

 

ΑΔΑ: 95ΔΩΩ9Ο-Ψ79


		2024-03-04T13:45:50+0200
	Athens




